
 

 

 

 

Antagande av försäkringsprogram för 2026 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborg Energi AB: 

Jag föreslår att styrelsen beslutar att  

1. anta försäkringsprogrammet för Göteborg Energi AB enligt bifogad bilaga 1, i enlighet 
med beslutat försäkringsprogram för Göteborgs stad, vilket antogs i styrelsen för Göta 
Lejon 2026-02-05 enligt bifogad bilaga 2. 

Sammanfattning 
I riktlinjen för försäkring, bilaga 3 så anvisas bolagens styrelser att anta försäkringsprogrammet 
för det egna bolaget. Försäkringsprogrammet för staden som helhet har redan antagits. 
Karenstiden för avbrottsförsäkringen förlängts från tidigare 7 dagar till praxis i branschen på 30 
dagar. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala kostnaden för årets försäkring har höjts enbart för ansvarsförsäkringen, med  
100 000 kr om året. Några övriga försäkringar har justerats upp/ned utifrån rapporterad 
omsättning och antal anställda 2025. Egendomsförsäkringen är oförändrad.  

Förändring av karenstid kommer att påverka ersättningens storlek, vid egendomsskador med 
längre avbrott. Vi har fått en något förhöjd självrisk utöver de 10 miljoner vi sedan tidigare har. 
Att höja vår självrisk är en fråga vi har diskuterat, så detta är ett steg i den riktningen. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Ingen påverkan 

Bedömning ur social dimension 
Ingen påverkan 

Samverkan 
Försäkringen för Göteborg Energi AB gäller enligt villkoren för samtliga dotterbolag och 
samverkan sker enligt Göteborg Energis rutiner.  

Bilagor 

1. Göteborg Energi försäkringsprogram 

2. Göteborg Stads försäkringsprogram 

3. Göteborg Stads riktlinje försäkring 

 

 

Beslutsunderlag Försäkringsprogram 

Datum: 2026-03-12 

Diarienummer: 10-2026-0245 

 

Handläggare: Svante Dahlin / Torbjörn Kaliff 

Telefon:0704624277 /0721438766 

E-post: svante.dahlin@goteborgenergi.se 

Torbjorn.kaliff@goteborgenergi.se 
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Ärendet  
Försäkringsprogrammet för Göteborg Energi ska antas av styrelsen enligt stadens riktlinje, SLK-
2024-00940. Försäkringsprogrammet gäller sedan 1 januari 2026 och antogs för staden som 
helhet 2026-02-05. 

Beskrivning av ärendet 

Försäkringsprogrammet ska enligt stadens nya anvisning antas av styrelsen. Försäkringen har 
inför 2026 upphandlats i sin helhet, 80% för 2 år och 20% för ett år, där vi med liten marginal 
lyckades få full täckning till programmet. Försäkringsbranschen är för närvarade ganska hårt 
pressad av stora egendomsskador i Europa, både avseende flera större bränder och av 
klimatskador. 

Bakgrund 

Vi, tillsammans med Göta Lejon upphandlar vår försäkring vartannat år, avseende den så kallade  
primären som utgör 80% av försäkringen upp till 2 Mdkr. För överskjutande 20% upp till  
2,5 Mdkr så upphandlas försäkringen varje år. Upphandlingen sker tillsammans med Renova, 
som båda ingår i det så kallade energiprogrammet. Renova har dessutom en överskjutande del.  

Kundperspektiv 

Påverkar ej kund, inga förändringar gjorda på ansvarsförsäkringen 

Konsekvens vid beslut 

Allt löper på som tidigare, marginell prisförändring 

Konsekvens om ej beslut 

Göteborgs Stad har antagit programmet och riktlinjen säger att vi skall följa Göta Lejons 
instruktioner. Om beslut ej tas följer vi inte riktlinjerna. 

Kommunikationsplan 

Försäkringsprogrammet informeras om på Intranät via särskilda sidor i säkerhetshandboken. 
Berörda anläggningsägare informeras direkt och ingen annan kommunikation behövs.  

Göteborg Energis bedömning kopplat till koncernstrategin och 

säkerhetsperspektivet 

Försäkringsarbetet fortskrider enligt plan med stort fokus på det förebyggande arbetet där 
besiktningsanmärkningar har åtgärdats eller avvisats till 52% av totalt 165 st. Den största 
förändringen är dock att våra egendomsvärden och anläggningsvärden har uppdaterats med 
korrekta värden, totalt har de justerats upp med 30 %. Detta beror på att vi tidigare haft 
missvisande värden i form av Sublimiter inlagda som egendomsvärden på vårt kabelnät inom 
GENAB. Vi har också blivit tvingade att ändra vår karenstid för avbrottsförsäkringen, från 
tidigare 7 dagar till branschpraxis på 30 dagar. 

Möjligheter inom upphandling som diskuteras framåt, kan möjligen vara att söka 
återförsäkringsbolag utanför Europa som är en begränsad marknad. Dock är de offentliga 
upphandlingsreglerna ett hinder, vilket kan komma att förändras i framtiden.  

 

• Säkerhet: Vårt förebyggande arbete påverkar såklart, det gör vi tillsammans med Göta 

Lejon 

• Motståndskraft: Försäkringen är en riskreducerande åtgärd som absolut gör oss mer 

motståndskraftiga. 
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• Försörjningstrygghet: Försäkringen ger oss trygghet att ta investeringsbeslut och ger oss 

ersättning vid stora skador. 

 

Göteborg som ovan 

 

 

Per-Anders Gustafsson 

 

 

 

 

 

 


